Municipal de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ela
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica a Chefe do Executivo autorizada a abrir na
Contadoria da Prefeitura Municipal de Pirajuí,  um crédito

especial no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil  reais),  destinados  para  aquisição  de  Insumos  e
Medicamentos para a Saúde, assim discriminados:

Local Funcional Natureza Especificação Valor

02.06.01 10.301.0033.2034.0029 3.3.90.30
Material de
Consumo

350.000,00

TOTAL 350.000,00

Art. 2º Constitui recurso ao crédito Adicional Especial o

[...]

LEI nº 2994, de 06 de fevereiro de 2026
Autoria: Prefeita Geronice Lemos de Oliveira Caldeira

ref. Projeto de Lei do Executivo nº 061/2026, de
02.02.2026.

Autoriza a Chefe do Executivo
a  abrir  na  Contadoria  da
Prefeitura  Municipal  de
Pirajuí, um crédito especial no
valor R$ 93.000,00 (noventa e
três  mil  reais),  referente  à
Emenda  Parlamentar  do
Deputado  Federal  Fernando
Marangoni.

GERONICE LEMOS DE OLIVEIRA CALDEIRA, Prefeita
Municipal de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ela
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica a Chefe do Executivo autorizada a abrir na
Contadoria da Prefeitura Municipal de Pirajuí,  um crédito
especial  no  valor  de  R$  93.000,00  (noventa  e  três  mil
reais), destinados para Estruturação da Rede de Serviços
de  Atenção  Primária  à  Saúde  e  Saúde  Bucal,  assim
discriminados:

Local Funcional Natureza Especificação Valor

02.06.01 10.301.0033.2034.0029 4.4.90.52
Material de
Permanente

93.000,00

[...]

Municipal de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ela
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica a Chefe do Executivo autorizada a abrir na
Contadoria da Prefeitura Municipal de Pirajuí,  um crédito
especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), destinados para Custeio de Medicamentos da Saúde,
assim discriminados:

Local Funcional Natureza Especificação Valor

02.06.01 10.301.0033.2034.0029 3.3.90.30 Material de Consumo 150.000,00

TOTAL 150.000,00

Art. 2º Constitui recurso ao crédito adicional especial o

[...]

GERONICE LEMOS DE OLIVEIRA CALDEIRA, Prefeita
Municipal de Pirajuí, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:
Art. 1º Fica a Chefe do Executivo autorizada a abrir na

Contadoria da Prefeitura Municipal de Pirajuí,  um crédito
especial no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil  reais),  destinados  para  aquisição  de  Insumos  e
Medicamentos para a Saúde, assim discriminados:

Local Funcional Natureza Especificação Valor

02.06.01 10.301.0033.2034.0029 3.3.90.30
Material de
Consumo

350.000,00

TOTAL 350.000,00

Art. 2º Constitui recurso ao crédito Adicional Especial o

[...]

GERONICE LEMOS DE OLIVEIRA CALDEIRA, Prefeita
Municipal de Pirajuí, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:
Art. 1º Fica a Chefe do Executivo autorizada a abrir na

Contadoria da Prefeitura Municipal de Pirajuí,  um crédito
especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), destinados para Custeio de Medicamentos da Saúde,
assim discriminados:

Local Funcional Natureza Especificação Valor

02.06.01 10.301.0033.2034.0029 3.3.90.30 Material de Consumo 150.000,00

TOTAL 150.000,00

Art. 2º Constitui recurso ao crédito adicional especial o